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Form 2441 – Credit for Child and Dependent Care  
Expenses

 TaxSlayer Navigation: Federal Section>Deductions>Credits Menu>Child Care Credit; or Keyword “2441”

 The tax return can't be filed electronically without a valid Employer Identification Number or Social Security Number 
for the child care provider.

 Only check the “qualifying person had no expenses” box if the person is both a qualifying person for the credit and 
had no expenses.

 The child and dependent care tax credit is temporarily expanded for 2021. The expenses are increased to $8,000 
in the case of one qualifying individual and to $16,000 if there are two or more qualifying individuals. Up to 50% of the 
expenses are refundable for a taxpayer who has a principal place of abode in the United States for more than one half of 
the taxable year. Taxpayers not eligible for the refundable child and dependent care credit can claim the credit based on 
the rules applicable for 2020.

Add a Child Care Provider.

Next, enter the total amount of qualified expenses 
paid for each dependent. Select edit next to the 
appropriate dependent. Remember, it's possible 
for one qualifying person to have 0 expenses 
and another qualifying person have expenses 
exceeding $8,000. The $16,000 limit applies.
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Form 2441 – Credit for Child and  
Dependent Care Expenses (continued)

Form 2441 Page 2:
•	 If the taxpayer or spouse is a full-time student or  

disabled, enter $250 per month ($500 per month if 
more than one qualifying person was cared for during 
the year).

•	 If the person also worked during the month, use the 
higher of $250 (or $500) or his or her actual earned 
income for that month.

•	 If the taxpayer is a surviving spouse and did not 
remarry, add $8,000.00 ($16,000.00 if there is more 
than one qualify child).




